19)].

У ктиторска права спада обавеза манастира да се моли за своје ктиторе. Тако у 35. глави Студеничког типика налазимо детаљне одредбе о томе. На дан упокојења Преподобног Симеона 13/26. фебруара обављан је годишњи помен ктитору у манастиру Студеници. Тога дана у манастир је долазио владар све земље и остали игумани. Панихида је вршена „светло и са свеноћним бденијем, светло и са појањем и свећама, и у вашем јелу и пићу”. „Уз то подајте хлеб и вино на врата, ко се намери у тај дан” [Студенички типик, 1986: 111 (гл.